
Dimanche 1

er

 août

Lundi 2 août

Jeudi 5 août

Mardi 3 août

Mercredi 4 août

Vendredi 6 août

Samedi 7 août

Dimanche 8 août

Mardi 10 août Mercredi 11 août

CONTACT FESTIVAL - 05 46 48 25 30
infos@eurochestries.org

PENDANT LE FESTIVAL : 05 46 86 56 06
JONZAC - 21h - Centre des Congrès
Concert d’ouverture avec tous les participants
Tarif : 16€ - 10€ pour les étudiants - gratuit jusqu’à 16 ans
Contact : OT : 05 46 48 49 29

SAINT-GEORGES-DE-DIDONNE - 20h30 - 
Église 
Quintette à vent "Festivo" (Espagne)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu’à 16 ans 
Contact : 05 46 02 67 81

AIGREFEUILLE D'AUNIS - 20h30 -  
Jardin du Presbytère (Place de la République)  
(Salle des Fêtes en cas de mauvais temps) 
Ensemble de cuivres "Jerezano" (Espagne)
Tarif : 5€ - gratuit jusqu’à 15 ans et pour étudiants
Contact et réservations : 07 86 64 89 55  
(réservation conseillée)

ECHEBRUNE - 20h30 - Église Saint-Pierre
Quintette à vent " Festivo" (Espagne)
Tarif : 5€ - gratuit jusqu’à 18 ans 
Contact : 06 84 64 26 58 / 06 38 32 85 66

GÉMOZAC - 21h - Salle des Fêtes 
Ensemble de cuivres "Jerezano" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 10 à 16 ans - gratuit jusqu’à 10 ans
Contact : 06 86 60 28 32 / 05 46 94 54 07

BARZAN-LE FÂ - 19h -  
Théâtre antique du site du Fâ 
Ensemble de cuivres "Jerezano" (Espagne)
Gratuit
Contact : 05 46 90 43 66

MATHA - 20h30 - Église Saint-Hérie
Quintette à vent " Festivo" (Espagne)
Libre participation (offert par la Municipalité)
Contact : 05 46 58 50 64

LA TREMBLADE - 21h30 - Théâtre de verdure 
de Ronce-les-Bains, plage de la Cèpe (Foyer 
d'Animation Culturelle en cas de mauvais temps) 
Ensemble de cuivres "Jerezano" (Espagne)
Gratuit
Contact : 05 46 36 99 17

SAINT-ANDRÉ-DE-CUBZAC (33) - 20h30 -  
Château Robillard  
(Église en cas de mauvais temps)
Quintette à vent " Festivo" (Espagne)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu’à 14 ans 
Billetterie sur place

SAINT-SAVINIEN - 20h30 - Parvis de l'Église 
(Église en cas de mauvais temps)
Ensemble de cuivres "Jerezano" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

JONZAC - 21h - Église Saint-Gervais
Récital Kévin Amiel, ténor (France)
Tarif : 20€ - 10€ pour les étudiants - gratuit jusqu’à  
16 ans 
Contact : OT : 05 46 48 49 29

SAINTES - 20h30 - Abbaye aux Dames
Récital Kévin Amiel, ténor (France)
Tarif : 20€ - 10€ pour étudiants - gratuit jusqu’à 16 ans 
Contact : 05 46 48 25 30

LOULAY - 20h30 - Foyer rural 
Quintette à vent "Alvarez Beigbeder" (Espagne)
Gratuit (offert par la municipalité)
Contact : 05 46 58 26 31

SAINT-GENIS DE SAINTONGE - 21h -  
Salle Jeanne d'Arc
Ensemble à vent "Magistral Band" (Espagne)
Tarif : 6€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 06 03 10 41 44

BORDS - 20h30 - Salle des Fêtes
Quatuor de saxophones "Alea" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

ECOYEUX - 20h30 - Place de l'Église 
(Église Saint-Vivien en cas de mauvais temps)
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Gratuit (offert par la municipalité)
Contact : 05 46 95 96 51

SAINT-AIGULIN - 20h30 - Église Saint-Fort
Quintette à vent "Alvarez Beigbeder"  
(Espagne)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu'à 15 ans
Contact : 06 83 05 91 48

AULNAY - 20h30 - Jardin de l'Église  
(Église Saint-Pierre en cas de mauvais temps)
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

MESCHERS-SUR-GIRONDE - 21h -  
Église Saint-Saturnin
Ensemble à vent "Magistral Band" (Espagne)
Tarif : 8€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 46 39 71 00

PAILLÉ - 20h30 - Jardin de la Mairie  
(Église Saint-Georges en cas de mauvais temps)
Quatuor de saxophones "Alea" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

BERNAY-SAINT-MARTIN - 20h30 -  
Place de l'Église  
(Église Saint-Nazaire en cas de mauvais temps)
Ensemble à vent "Magistral Band" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

SAINT-GERMAIN-DE-LUSIGNAN - 21h -  
Salle Polyvalente
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Tarif : 8€ - 5€ pour les étudiants - gratuit jusqu'à 15 ans
Contact : 05 46 48 27 30 / 06 29 44 97 07 /  
06 80 13 39 71

JARNAC-CHAMPAGNE - 21h - Église
Quatuor de saxophones "Alea" (Espagne)
Tarif : 10€ - 8€ pour les étudiants - 5€ de 12  
à 17 ans - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 46 49 50 71

FOURAS-LES-BAINS - 21h -  
Kiosque Auguste Chaudry (Place Carnot)  
(Église Saint-Gaudence en cas de mauvais temps 
pour les 220 premières réservations)
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Gratuit (sur réservation uniquement)
Contact et réservations : Mairie : 05 46 84 60 11

JAZENNES - 21h - 
Église Notre-Dame-de-l'Assomption
Ensemble à vent "Magistral Band" (Espagne)
Tarif : 8€ - gratuit jusqu'à 18 ans
Contact : 06 83 07 69 69

SAUJON - 21h - La Salicorne
Concert européen avec le quintette à vent "Alvarez 
Beigbeder" (Espagne) et le choeur académique 
"Acad'Ô Choeur" (France)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu’à 12 ans
Contact : OT de Saujon : 05 46 08 21 00

VILLENEUVE LA COMTESSE - 20h30 -  
Église Notre-Dame
Quintette à vent " Festivo" (Espagne)
Gratuit (offert par la municipalité)
Contact : 05 46 58 26 31

MARANS - 20h30 - Place derrière la Halle  
aux poissons
Quintette à vent "Alvarez Beigbeder" 
Gratuit
Contact : 05 46 01 49 37

SAINT-JEAN-D'ANGÉLY - 21h -  
Église Saint-Jean-Baptiste
Choeur académique "Acad'Ô Choeur" (France)
Tarif : 15€ - 7,50€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

THÉNAC (17) - 20h30 - Église
Quatuor de saxophones "Alea" (Espagne)
Tarif : 8€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 46 92 63 58

CRITEUIL-LA-MAGDELEINE (16) - 21h -  
Logis du Paradis
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Tarif : 6€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 45 80 54 17

PONT L'ABBÉ D'ARNOULT - 21h - 
Salle des Fêtes l'Eventail (54 rue de Verdun)
Choeur académique "Acad'Ô Choeur" (France)
Libre participation
Contact : 05 46 97 00 19

SAINT-GEORGES-DE-LONGUEPIERRE - 
17h - Lavoir du Pont  
(Église Saint-Georges en cas de mauvais temps)
Ensemble à vent "Magistral Band" (Espagne)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

BARBEZIEUX (16) - 17h - Église Saint-Mathias
Choeur académique "Acad'Ô Choeur" (France)
Tarif : 8€ - 4€ pour les étudiants et de 12 à 17 ans - 
gratuit jusqu'à 11 ans
Contact : 06 61 11 79 76

MONTLIEU-LA-GARDE - 18h30 - Maison de 
la Forêt (Église de Montlieu-la-Garde en cas de 
mauvais temps)
Ensemble de cuivres "Abracada-brass" (France)
Tarif : 7,50€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 46 04 43 67

BAYON-SUR-GIRONDE (33) - 20h -  
Église Notre-Dame
Quatuor de saxophones "Alea" (Espagne)
Tarif : 15€ sur réservation - 18€ à l'entrée -  
gratuit jusqu'à 16 ans
Contact : 06 27 65 14 27
Réservations : www.festival-ambg.fr 

JONZAC - 21h - Église Saint-Gervais
Choeur académique "Acad'Ô Choeur" (France)
Tarif : 10€ -  gratuit jusqu'à 16 ans
Contact : 05 46 48 49 29 / 05 46 48 25 30

PONS - 21h - Église Saint-Vivien
Quintette à vent "Alvarez Beigbeder" (Espagne)
Tarif : 8€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : OT de Pons : 05 17 24 03 47

SAINT-MARD - 20h30 - Église
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu'15 ans
Contact : 05 46 68 88 58

(Espagne)

JONZAC - Master class Kévin Amiel, ténor 
10h à 12h30 / 15h à 17h - Théâtre du château
Pour les professionnels (+ auditeurs libres) 
Inscription via le formulaire à télécharger sur www.
eurochestries.org/17

JONZAC - Master class Kévin Amiel, ténor 
10h à 12h30 / 15h à 17h - Théâtre du château
Ouvert à tout public (+ auditeurs libres) 
Inscription via le formulaire à télécharger sur www.
eurochestries.org/17

MIRAMBEAU - 20h30 - Église de Petit-Niort
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 8€ - 6€ pour les étudiants et de 10 à 16 ans - 
gratuit jusqu'à 10 ans
Contact : 06 88 37 48 55

COTEAUX DU BLANZACAIS (16) - 21h -  
Parvis de l'Église (Église en cas de mauvais temps)
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 10€ - gratuit jusqu'à 12 ans
Contact : 05 45 64 03 77

SAINT-HILAIRE DE VILLEFRANCHE - 
20h30 - Parc municipal  
(Église Saint-Hilaire en cas de mauvais temps)
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

CHANIERS - 20h30 - Église Saint-Pierre
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu’à 5 ans
Contact : 05 46 91 12 70
Réservation : OT : 05 46 32 65 43

TONNAY BOUTONNE - 17h -  
Rive de la Boutonne (camping municipal)  
(Salle des Fêtes en cas de mauvais temps)
Quatuor de trombones "Quatuorbone Fusion" 
(Colombie, Hong Kong, Venezuela)
Tarif : 10€ - 5€ de 6 à 12 ans - gratuit jusqu'à 5 ans
Contact : 05 46 58 26 31
Réservations : OT : 05 46 32 65 43, Espace culturel 
Leclerc

Possibilité de réserver en ligne sur HelloAsso :  
www.helloasso.com/associations/eurochestries-charente-maritime

JONZAC - 21h - Centre des Congrès
Concert de clôture avec tous les participants
Tarif : 18€ - 10€ pour étudiants -  
gratuit jusqu’à 16 ans
Contact : OT : 05 46 48 49 29

PONS - 21h - Au pied du Donjon "Féérie au Donjon"
(Salle Polyvalente en cas de mauvais temps)
Concert de clôture avec tous les participants
Tarif : 18€/15€/10€/5€ - gratuit jusqu’à 16 ans
Étudiants : 10€. Contact : OT de Pons : 05 17 24 03 47



www.eurochestries.org/17

Venez partager la musique !

Nous vous attendons nombreux, 

avec impatience et grand plaisir !

A

près une saison 2020 loin de 
ses spectateurs, le Festival 

international d’orchestres de jeunes 
Eurochestries est de retour !

Avec une taille et un style un peu 
différents  en raison des circonstances, 
ce sont 150 musiciens de 6 pays qui 
présenteront 50 concerts en 10 jours 
en Charente-Maritime, mais aussi en 
Charente et en Gironde. 

Du 30 juillet au 12 août, 6 pays 
se côtoieront  : Colombie, Espagne, 
France, Hong-Kong, Italie, et Venezuela 
avec deux ensembles de cuivres, un 
ensemble à vent, un chœur et quatre 
ensembles de musique de chambre.

De grandes personnalités musicales 
se sont mobilisées pour cette édition 
exceptionnelle  : le ténor professionnel 
Kévin AMIEL, parrain du festival. Il 
donnera deux master-class et deux 
récitals accompagnés du jeune ténor 
Etienne Girardin et du pianiste de l’opéra 
de Paris Jean-Marc Bouget. Bien sûr, il 
chantera lors des concerts de clôture. 

Cuivres, vents et voix !...

Deux chefs d’orchestre français Didier 
DESCAMPS, chef de l’Armée de l’Air, 
et Mathias CHARTON, ainsi que le chef 
d’orchestre espagnol José COLOMÉ, 
participeront à la préparation et à la 
direction des concerts de clôture. 

Dans cette édition inédite, la part belle 
sera faite aux instruments à vent et aux 
cuivres situés habituellement au fond 
des orchestres symphoniques. Vous 
pourrez cette fois les admirer sur le 
devant de la scène. 

Côté chant, nous aurons le plaisir 
d'applaudir « Acad’Ô Chœur », le 
premier chœur académique créé en 
France.

Venez en famille. Des places « enfants 
sages » attendent les plus jeunes. 
Venez voyager grâce à ces jeunes, 
en découvrant leur répertoire, les 
compositeurs de leur pays et la beauté 
des différents instruments parfois 
méconnus !


